» 51

Litterae Apostolicae sub annulo Piscatoris — *Religiosorum Ordinum familias* — die 12 iulii. Omnia quae sunt quaeque futuris temporibus erunt cum in insulis Philippinis tum in aliis omnibus Hispanicae Ditioni subiectis locis Coenobia, Collegia, et Hospitia Fratrum Ordinis Praedicatorum, et regulares omnes dicti Ordinis in praefatis insulis et locis degentes iurisdictioni Magistri Generalis Ordinis S. Dominici Romae sedentis iuxta eiusdem Ordinis leges et constitutiones restituuntur, et praecipitur ut eidem pareant et obediant, uti ante Constitutionem a Pio PP. VII idibus maii 1804 editam .

» 55

Decretum Consistoriale — *Capitulum et Canonici Cathedralis Ecclesiae Barolensis* — die 22 iulii. Barolensis. Eidem Capitulo remittuntur solutiones ab eo debitae ob fructus quatuor Canonicatum suspensorum. Ipsae in posterum differuntur. Additur declaratio super usu Pontificalium in Missis solemnibus coram Capitulo illius Cathedralis Ecclesiae

» 59

Simile — *Nova constituta Cathedrali Ecclesia Iaciensi* — die 22 iulii. Iaciensis in Sicilia. Subiectio immediata illius Cathedralis Ecclesiae S. Apostolicae Romanae Sedi

» 64

- Epistola ad Venerabilem Fratrem Laurentium Episcopum Ventimiliensem — *Ad eo ubique laxata* — die 12 augusti. Gratulatur quod idem Episcopus sua sui que populi inopia non obstante haereticorum doctrinae, qui in quodam eius dioecesis pago pueros et adolescentes vitiare nitebantur, catholicas scholas obiecerit. Cum vero ipse Praesul vereatur, ne scholae huiusmodi, deficientibus opibus, diu sustentari non possint, Summus Pontifex providet ex aere suo** » 67
- Litterae Apostolicae sub plumbo, — *Apostolicae Sedis* — IV Kal. septembr. quibus edicitur Constitutio super privilegiis Protonotariorum Apostolicorum ad instar participantium.** » 69
- Decretum Consistoriale — *Ex quo s. m. Urbanus huius nominis Octavus* — die 3 septembris. Urbanien. et S. Angeli in Vado. Declaratur et emendatur earum sedium praenominatio alternativa tum in consistorialibus praeconiis cum in Apostolicis illarum ecclesiarum invicem aequae principaliter unitarum, aliisque Brevibus facultatum et Rescriptis quae eis referuntur.** » 81
- Simile — *Abrogata omnino* — die 27 septembris. Iacientis. De Appellationibus ad Messanensem Metropolitanum.** » 84
- Epistola ad dilectum filium Albertum Cucito presbyterum. Venetias — *Propositum a te* — die 19 decembris. Libellum DE PATRONARU FILIORUM PLEBIS, quem a se lucubratum ipse primo Italarum catholico conventui proposuerat, Sanctitas Sua valde adprobat, ibique praescriptam methodum ad infelices istos pueros sibi relictos adversus hodiernam vitiorum colluviem innumerasque insidias muniendos summopere commendat. Praeterea ipsi gratulatur de uberrimis fructibus, quos charitatis studio atque industriis iam collegerit, simulque ominatur, ut alii quoque prospero illecti successu in tam laudabili**

coepto se socios adiungant : quocirca frugifero huic operi Deum propitium adprecatur .

Allocutio habita die 23 decembris ad S. R. E. Cardinales in Aedibus Vaticanis — *Iustus et misericors Deus* — Nuntiat, heic quoque Romae legem propositam fuisse Legislativo Coetui, non obstantibus suis denunciationibus et gravissimis condemnationibus; in reliquis Italiae partibus executioni gradatim demandatam, de Religiosis familiis suppressendis, et Ecclesiae bonis fisco addicendis, et publicae licitationi obiciendis. Quae iam de hoc facinore ad Cardinalem a Publicis Negotiis in epistola praesenti volumine contenta scripserat, in hac Allocutione strictim repetit. Nefariam legem execrans, irritum iam nunc pronunciat quidquid fieri velit contra iura et patrimonium Ecclesiae, cassamque prorsus et nullam declarat quamlibet praedatorum bonorum acquisitionem quocumque titulo factam. Auctores autem et fautores huius legis monet, ut meminerint censurarum poenarumque spiritualium, quas in ipso facto incurrendas Apostolicae Constitutiones in vasoribus Ecclesiae iurium infligunt. Pari cum dolore memorat acerrimas Ecclesiae et fidelium vexationes in novo Germanico Imperio, in nonnullis pagis Helveticae Foederationis, et in Hispania, et Constantinopoli, ubi Armeniorum schisma exardescit. Inter tot moeroris causas recreatur admirabili constantia et operositate catholici Episcopatus commemoratarum regionum non minus quam ceterarum. Sermoni suo finem imponit spem exprimendo in Deo positam, qui iustus est et misericors

MDCCCLXXIII.

Epistola Encyclica ad Antonium Petrum IX Patriarcham Ciliciae, et Archiepiscopos, Episcopos, item-

que ad clerum ac populum Ritus Armenii — *Quartus supra vigesimum* -- die 6 ianuarii. Quantum adhuc adlaboraverit ad Armenium schisma comprimendum brevibus memorat. Ut in coepto instet, futilia argumenta a neoschismaticis Armeniae ad incautos catholicos aucupandos concinnata tum perpetua Catholicae Ecclesiae traditione, tum SS. Patrum auctoritate, tum Conciliorum constitutionibus, tum denique historicis factis singillatim refellit; praesertim vero demonstrat Constitutionem — *Reversurus* — die 12 iulii an. 1867 ab sese editam, contra quam Armenii neoschismatici tantopere oblatrant, et praecedentem instructionem diei 20 augusti 1873 quoad Patriarchae et Antistitum Armeniae electionem, ecclesiasticorumque bonorum illis in regionibus administrationem civili summi Imperantis potestati minime insidiari, sed Romanum Pontificem in hac re usum fuisse iure, quod sibi divinitus traditum fuit, cuius vi catholicis Ecclesiis in orbe universo constitutis arbitrato suo praeesse, eas gubernare, earumque bono et conservationi prospicere potest ac debet. Catholicos denique Antistites hortatur, ut praeclara Maiorum exempla sequi resistent fortes in fide